

RCS : LYON

Code greffe : 6901

Documents comptables

REGISTRE DU COMMERCE ET DES SOCIETES

Le greffier du tribunal de commerce de LYON atteste l'exactitude des informations transmises ci-après

Nature du document : Documents comptables (B-S)

Numéro de gestion : 1978 B 01307

Numéro SIREN : 301 189 718

Nom ou dénomination : SEB INTERNATIONALE

Ce dépôt a été enregistré le 10/07/2023 sous le numéro de dépôt B2023/017821

T. de la T. d. 1

pour copie certifiée conforme

SEB INTERNATIONALE

Comptes annuels

Exercice clos le 31/12/2022



TABLE DES MATIERES

SEB INTERNATIONALE - Bilan au 31/12/2022

COMPTES ANNUELS

ANNEXES		6
Partie 1	Faits caractéristiques de l'exercice.....	6
	✓ Faits caractéristiques de l'exercice.....	6
	• Fusion par transmission Universelle de Patrimoine de BILLIG MANAGEMENT dans SEB INTERNATIONALE	6
	✓ Autres points juridiques concernant l'activité de ses filiales.....	6
Partie 2	Principes, règles et méthodes comptables	7
	✓ Identité de la société consolidante, SIREN et adresse du siège.....	7
	✓ Participations et autres titres immobilisés.....	7
	✓ Créances	7
	✓ Provisions pour risques et charges.....	7
	✓ Opérations en devises	7
Partie 3	Notes sur le bilan	8
I.	Mouvements sur les titres de participations.....	8
	✓ Analyse des variations des participations brutes.....	8
	✓ Commentaire sur les variations des provisions pour dépréciation.....	8
II.	Créances	8
	✓ Etat des échéances	9
III.	Capitaux propres	9
IV.	Provisions réglementées	10
	✓ Etat des dotations et reprises des provisions réglementées	10
V.	Provisions pour risques et charges.....	10
	✓ Etats des dotations et reprises des provisions pour risques et charges	10
VI.	Dettes	11
	✓ Etat des échéances	11
VII.	Etat des produits à recevoir et des charges à payer	11
VIII.	Ecart de conversion	12
Partie 4	Notes sur le compte de résultat	12
I.	Honoraires des Commissaires aux comptes.....	12
II.	Résultat financier.....	12
III.	Résultat exceptionnel.....	12
IV.	Incidence des évaluations fiscales dérogatoires	12
V.	Impôt sur les bénéficiaires.....	13
	✓ Ventilation de l'impôt entre résultat courant et résultat exceptionnel	13
	✓ Accroissement et allègements de la dette future d'impôt	13

	✓	Autres informations sur l'impôt société.....	13
Partie 5		Autres informations.....	13
	I.	Evénements post clôture.....	13
	II.	Informations relatives au régime fiscal (intégration fiscale).....	14
	III.	Autres engagements financiers.....	14

Bilan Actif

Exprimé en €

Rubriques	Montant Brut	Amort. Prov.	31/12/2022	31/12/2021
Capital souscrit non appelé				
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
Frais d'établissement				
Frais de développement				
Concessions, brevets et droits similaires				
Fonds commercial				
Autres immobilisations incorporelles				
Avances, acomptes sur immo. incorporelles				
IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériel, outillage				
Autres immobilisations corporelles				
Immobilisations en cours				
Avances et acomptes				
IMMOBILISATIONS FINANCIERES				
Participations par mise en équivalence				
Autres participations	3 185 406 399	399 517 780	2 785 888 619	2 723 661 675
Créances rattachées à des participations	16 579 875		16 579 875	9 678 263
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières				
ACTIF IMMOBILISE	3 201 986 274	399 517 780	2 802 468 494	2 733 339 938
STOCKS ET EN-COURS				
Matières premières, approvisionnements				
En-cours de production de biens				
En-cours de production de services				
Produits intermédiaires et finis				
Marchandises				
Avances et acomptes versés sur commandes				
CREANCES				
Créances clients et comptes rattachés	56 597		56 597	60 253
Autres créances	1 498 932		1 498 932	16 138
Capital souscrit et appelé, non versé				
DIVERS				
Valeurs mobilières de placement (dont actions propres :)				
Disponibilités	255 442		255 442	50 001 149
COMPTES DE REGULARISATION				
Charges constatées d'avance	507 555		507 555	115 613
ACTIF CIRCULANT	2 318 526		2 318 526	50 193 155
Frais d'émission d'emprunts à étaler				
Primes de remboursement des obligations				
Ecart de conversion actif	3 010 362		3 010 362	3 270 930
TOTAL GENERAL	3 207 315 162	399 517 780	2 807 797 382	2 786 804 023

Bilan Passif

Exprimé en €

Rubriques	31/12/2022	31/12/2021
Capital social ou individuel (dont versé : 830 000 000)	830 000 000	830 000 000
Primes d'émission, de fusion, d'apport	131 319 389	131 319 389
Ecarts de réévaluation (dont écart d'équivalence :	907 777	907 777
Réserve légale	83 000 000	83 000 000
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves réglementées (dont rés. Prov. fluctuation cours		
Autres réserves (dont achat œuvres originales artistes	289 653	289 653
Report à nouveau	945 836 963	759 126 849
RESULTAT DE L'EXERCICE (bénéfice ou perte)	359 009 122	336 710 115
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées	35 933 111	34 660 149
CAPITAUX PROPRES	2 386 296 016	2 176 013 933
Produits des émissions de titres participatifs		
Avances conditionnées		
AUTRES FONDS PROPRES		
Provisions pour risques	21 476 347	21 424 136
Provisions pour charges		
PROVISIONS	21 476 347	21 424 136
DETTES FINANCIERES		
Emprunts obligataires convertibles		
Autres emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	0	0
Emprunts et dettes financières divers (dont empr. participatifs	399 076 784	589 019 014
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
DETTES D'EXPLOITATION		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	822 672	331 372
Dettes fiscales et sociales	125 563	15 567
DETTES DIVERSES		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes		
COMPTES DE REGULARISATION		
Produits constatés d'avance		
DETTES	400 025 019	589 365 954
Ecarts de conversion passif		
TOTAL GENERAL	2 807 797 382	2 786 804 023

Compte de résultat

Exprimé en €

Rubriques	France	Exportation	31/12/2022	31/12/2021
Ventes de marchandises				
Production vendue de biens				
Production vendue de services				
CHIFFRES D'AFFAIRES NETS				
Production stockée				
Production immobilisée				
Subventions d'exploitation				
Reprises sur dépréciations, provisions (et amortissements), transferts de charges			7 800	59 004
Autres produits				
PRODUITS D'EXPLOITATION			7 800	59 004
Achats de marchandises (y compris droits de douane)				
Variation de stock (marchandises)				
Achats de matières premières et autres approvisionnements (et droits de douane)				
Variation de stock (matières premières et approvisionnements)				
Autres achats et charges externes			297 292	411 019
Impôts, taxes et versements assimilés			281 803	100 815
Salaires et traitements				
Charges sociales				
DOTATIONS D'EXPLOITATION				
Sur immobilisations, dotations aux amortissements				
Sur immobilisations, dotations aux dépréciations				
Sur actif circulant, dotations aux dépréciations				
Dotations aux provisions				
Autres charges			241	
CHARGES D'EXPLOITATION			579 336	511 834
RESULTAT D'EXPLOITATION			(571 536)	(452 830)
OPERATIONS EN COMMUN				
Bénéfice attribué ou perte transférée				
Perte supportée ou bénéfice transféré				
PRODUITS FINANCIERS				
Produits financiers de participations			393 532 373	355 722 505
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé			1 320 321	148 515
Autres intérêts et produits assimilés			201 833	122 352
Reprises sur dépréciations et provisions, transferts de charges			19 589 658	34 887 737
Différences positives de change			403	3 211
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement				
PRODUITS FINANCIERS			414 644 586	390 884 320
Dotations financières aux amortissements, dépréciations et provisions			45 866 770	37 147 453
Intérêts et charges assimilés			6 819 669	8 397 202
Différences négatives de change			371	3 236
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement				
CHARGES FINANCIERES			52 686 810	45 547 891
RESULTAT FINANCIER			361 957 775	345 336 428
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS			361 386 239	344 883 598
Produits exceptionnels sur opérations de gestion				
Produits exceptionnels sur opérations en capital				103 683
Reprises sur dépréciations et provisions, transferts de charges			398 916	
PRODUITS EXCEPTIONNELS			398 916	103 683
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion				
Charges exceptionnelles sur opérations en capital				4 892 996
Dotations exceptionnelles aux amortissements, dépréciations et provisions			1 272 961	2 468 851
CHARGES EXCEPTIONNELLES			1 272 961	7 359 847
RESULTAT EXCEPTIONNEL			(874 046)	(7 256 164)
Participation des salariés aux résultats de l'entreprise				
Impôts sur les bénéfices			1 503 072	917 319
TOTAL DES PRODUITS			415 051 302	391 047 006
TOTAL DES CHARGES			56 042 180	54 336 892
BENEFICE OU PERTE			359 009 122	336 710 115

ANNEXES

Partie 1 FAITS CARACTERISTIQUES DE L'EXERCICE

✓ *Faits caractéristiques de l'exercice*

- ***Fusion par transmission Universelle de Patrimoine de BILLIG MANAGEMENT dans SEB INTERNATIONALE***

Le 29 novembre 2022, SEB Internationale, Associée Unique de BILLIG MANAGEMENT a décidé la dissolution anticipée de cette dernière, sans liquidation, avec transmission universelle du patrimoine de BILLIG MANAGEMENT en sa faveur.

✓ *Autres points juridiques concernant l'activité de ses filiales*

- ***Prises de participation majoritaire dans Zummo***

Le 27 juillet 2022, la société SEB Internationale a procédé à l'acquisition de Zummo, entreprise espagnole leader mondial des machines automatiques d'extraction de jus de fruits.

Fondée à Valence (Espagne), Zummo a commencé son activité en 1992 et est aujourd'hui leader mondial dans la conception, la fabrication et la distribution de machines automatiques de pressage et de transformation de fruits et légumes frais. Les technologies développées au fil du temps ont permis à Zummo d'avoir un avantage concurrentiel majeur sur un marché extrêmement dynamique. Le Groupe va capitaliser sur l'expérience reconnue de Zummo, son équipe de direction ainsi que sur ses 130 collaborateurs qualifiés.

- ***Recapitalisation de sa filiale Groupe SEB Vietnam Joint Stock Company***

Le 6 mai 2022, SEB Internationale a souscrit à la recapitalisation de sa filiale Groupe SEB Vietnam Joint Stock Company par voie d'augmentation de capital social pour un montant de 2,7 millions d'euros. Cette recapitalisation a été intégralement libérée sous la forme d'une compensation de créances et d'apport en numéraire.

Partie 2 PRINCIPES, REGLES ET METHODES COMPTABLES

Les comptes annuels de l'exercice ont été établis conformément au règlement ANC 2018-07 du 10 décembre 2018 modifiant le règlement ANC N°2014-03 relatif au plan comptable général. Le principe de continuité d'exploitation étant garanti par le soutien du groupe. Ils sont établis sur la base des coûts historiques.

✓ **Identité de la société consolidante, SIREN et adresse du siège**

Les comptes individuels de la société sont inclus, suivant la méthode de l'intégration globale, dans les comptes consolidés de la société SEB SA, située 112 Chemin du Moulin Carron 69130 ECULLY, immatriculée au RCS de LYON sous le numéro 300 349 636.

✓ **Participations et autres titres immobilisés**

Les participations sont comptabilisées pour leur coût d'achat. Les frais directs liés à l'acquisition sont incorporés au coût d'entrée des titres et leur déduction fiscale étalée est assurée par la comptabilisation d'un amortissement dérogatoire.

Les titres sont évalués individuellement pour le montant le plus faible entre leur coût historique et leur valeur d'utilité. La valeur d'utilité est déterminée sur la base d'une valeur de marché, de la quote-part de situation nette consolidée ou des perspectives de rentabilité à long terme.

Pour les nouvelles acquisitions de sociétés ou de parts complémentaires, le coût d'acquisition est réputé correspondre à la valeur de marché jusqu'à la fin de l'exercice suivant celui de l'acquisition.

✓ **Créances**

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale. Une dépréciation est constatée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable. Ces dépréciations sont déterminées en fonction de l'antériorité des créances et des risques de non-recouvrement identifiés, appréciés au cas par cas.

✓ **Provisions pour risques et charges**

La société constitue des provisions pour risques et charges en conformité avec la définition donnée dans l'avis CRC n° 00-06 sur les passifs, à savoir :

- Une provision pour risques et charges est un passif dont l'échéance ou le montant ne sont pas fixés de manière précise ;
- Un passif est un élément du patrimoine ayant une valeur économique négative pour l'entité, c'est-à-dire une obligation de l'entreprise à l'égard d'un tiers dont il est probable ou certain qu'elle provoquera une sortie de ressources au bénéfice de ce tiers sans contrepartie au moins équivalente de celle-ci

Les provisions pour risques et charges comprennent principalement les provisions pour risques relatives aux filiales et celles relatives aux pertes de change sur les opérations en devises.

✓ **Opérations en devises**

Les transactions intra-groupes en devises sont enregistrées au cours garanti. Les transactions

hors groupe en devises sont enregistrées au cours de change du jour de transaction.

Les créances et dettes en devises sont valorisées au cours de clôture ou à leur cours de couverture. La différence résultant de l'actualisation des créances et des dettes en devises au cours de clôture est portée sous la rubrique "Ecart de conversion". Les pertes de change latentes font l'objet d'une provision.

Partie 3 NOTES SUR LE BILAN

I. Mouvements sur les titres de participations

En milliers d'€	Valeur à l'ouverture	Augmentations	Diminutions	Valeur à la clôture
Participations brutes	3 096 954	128 266	39 814	3 185 406
Dépréciation	(373 293)	(39 200)	(12 975)	(399 518)
Participations nettes	2 723 661	89 066	26 839	2 785 888

✓ Analyse des variations des participations brutes

Les variations de la période sont composées principalement de la prise de participation majoritaire dans Zummo et de l'opération de la transmission universelle du patrimoine à SEB Internationale de FINANCIERE BILLIG SAS a été réalisée au 29 novembre. A l'issue de l'opération, une mali de fusion alloué de 20 783 k€ est inscrit dans les comptes de la société.

✓ Commentaire sur les variations des provisions pour dépréciation

Les principales dotations aux provisions concernent les filiales du Vietnam (12 000 k€), de l'Egypte (3 600 k€ et 7 100 k€), de l'Allemagne (3 800 k€), de la Suède (5 000 k€), l'Autriche (3 700 k€), la Pologne (1 700 k€), l'Argentine (1 000 k€), la Colombie (800 k€) et la Hongrie (500 k€).

Les principales reprises de provisions concernent les filiales de la Grande Bretagne (1 000 k€), le Canada (1 200 k€), la Turquie (8 400 k€) et l'Australie (2 375 k€).

II. Créances

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale diminuée, le cas échéant, d'une dépréciation, pour les ramener à leur valeur nette de réalisation.

Ces dépréciations sont déterminées en fonction de l'antériorité des créances et des risques de non-recouvrement identifiés, appréciés au cas par cas.

✓ *Etat des échéances*

Créances

Exprimé en K€

ÉTAT DES CRÉANCES	Montant brut	1 an au plus	plus d'un an
Créances rattachées à des participations	16 580	16 580	
Prêts			
Autres immobilisations financières			
Clients douteux ou litigieux			
Autres créances clients	57	57	
Créance représentative de titres prêtés			
Personnel et comptes rattachés			
Sécurité Sociale et autres organismes sociaux			
Etat, autres collectivités : impôt sur les bénéfices			
Etat, autres collectivités : taxe sur la valeur ajoutée			
Etat, autres collectivités : autres impôts, taxes, versements assimilés			
Etat, autres collectivités : créances diverses			
Groupe et associés			
Débiteurs divers	1 499	1 499	
Charges constatées d'avance	508	508	
TOTAL GÉNÉRAL	18 643	18 643	

Montant des prêts accordés en cours d'exercice

Montant des remboursements obtenus en cours d'exercice

Prêts et avances consentis aux associés

III. Capitaux propres

Le capital social s'élève à 830 000 k€ et se compose de 51 875 000 actions au nominal de 16 € chacune, détenues à hauteur de 100% par la société SEB SA.

Evolution des capitaux propres	Montant brut
Capitaux propres au 31 décembre 2021 en K€	2 176 014
Dividendes distribués	(150 000)
Variation des subventions	
Variation des provisions réglementées	1 273
Bénéfice de l'exercice	359 009
Capitaux propres au 31 décembre 2022 en K€	2 386 296

Une dotation aux provisions réglementées, correspondant à l'amortissement dérogatoire des frais d'acquisition des sociétés COFFEE TECHNOLOGY, NEPRI, KRAMPOUZ et SWIZZ PROZZ, a été comptabilisée sur l'exercice pour un montant de 1 273 k€. Le montant total des provisions réglementées s'élève à 35 933 k€ au 31 décembre 2022.

IV. Provisions réglementées

Les provisions réglementées sont, le cas échéant, dotées et reprises selon les règles fiscales en vigueur (provisions pour hausse de prix, amortissements dérogatoires, provision pour investissement...).

✓ *Etat des dotations et reprises des provisions réglementées*

Provisions et dépréciations

Exprimé en K€				
Rubriques	Début d'exercice	Dotations	Reprises	Fin d'exercice
Amortissements dérogatoires	34 660	1 273		35 933
PROVISIONS REGLEMENTEES	34 660	1 273		35 933

V. Provisions pour risques et charges

✓ *Etats des dotations et reprises des provisions pour risques et charges*

PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES

Exprimé en K€				
Rubriques	Début d'exercice	Dotations	Reprises	Fin d'exercice
Provisions pour pertes de change	3 271	3 010	3 271	3 010
Autres provisions pour risques et charges	18 153	3 656	3 344	18 466
PROVISIONS RISQUES ET CHARGES	21 424	6 667	6 615	21 476

Au 31 décembre 2022, les provisions pour risques sont principalement constituées de provisions pour :

- La reconstitution des capitaux propres, en présence d'une situation nette négative, principalement pour les filiales : Indienne (1 298 K€), Chilienne (1 398 K€) et Thaïlandaise (722 K€).
- Les pertes latentes sur les dettes financières en devises (3 010 k€) concernent principalement le compte courant en CLP pour GS Chili.

Les reprises sur provisions pour risques sont principalement constituées par l'annulation des provisions de l'année précédente pour les filiales

Les provisions sont comptabilisées si la Société a une obligation actuelle (juridique ou implicite) résultant d'un événement passé, s'il est probable que la Société sera tenue d'éteindre l'obligation et si le montant de l'obligation peut être estimé de façon fiable.

Le montant comptabilisé en provision est la meilleure estimation de la contrepartie nécessaire à l'extinction de l'obligation actuelle à la date de clôture, en tenant compte des risques et incertitudes relatifs à l'obligation. Si une provision est évaluée en fonction des estimations de flux de trésorerie nécessaires pour éteindre l'obligation actuelle, sa valeur comptable

correspond à la valeur actualisée de ces flux de trésorerie (lorsque l'incidence de la valeur temps de l'argent est significative).

S'il est prévu qu'une partie ou la totalité des avantages économiques nécessaires à l'extinction d'une provision sera recouvrée d'un tiers, un montant à recevoir est comptabilisé comme un actif si on a la quasi-certitude que le remboursement sera reçu et si le montant à recevoir peut être évalué de façon fiable.

Les litiges qui ne remplissent pas les critères de comptabilisation de provision, sont des passifs éventuels qui font objet d'une mention en annexe lorsque le litige est considéré significatif.

VI. Dettes

Les dettes sont valorisées à leur valeur nominale.

✓ Etat des échéances

ECHÉANCES DES DETTES

Exprimé en K€

ÉTAT DES DETTES	Montant brut 1 an au plus	1 an, 5 plus de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles		
Autres emprunts obligataires		
Emprunts et dettes à 1 an maximum à l'origine		
Emprunts et dettes à plus d'1 an à l'origine		
Emprunts et dettes financières divers	399 077	399 077
Fournisseurs et comptes rattachés	823	823
Personnel et comptes rattachés		
Sécurité sociale et autres organismes sociaux		
Etat : impôt sur les bénéfices		
Etat : taxe sur la valeur ajoutée	126	126
Etat : obligations cautionnées		
Etat : autres impôts, taxes et assimilés		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Groupe et associés		
Autres dettes		
Dettes représentatives de titres empruntés		
Produits constatés d'avance		
TOTAL GÉNÉRAL	400 025	400 025

Les dettes financières sont composées d'un prêt long terme et du comptes courants octroyés par SEB SA pour respectivement 378 1 k€ et 19 2 k€.

VII. Etat des produits à recevoir et des charges à payer

Aucun produit à recevoir n'est enregistré dans les comptes au 31.12.2022.

Le montant des charges à payer s'élève à 608.6 K€ en 2022 contre 162.7K€ en 2021.

VIII. Ecart de conversion

Tous les écarts de conversion ci-dessous sont afférents aux comptes courants :

En milliers d'€	2021	2022
. CHILI (CLP)	(3 271)	(3 010)
	(3 271)	(3 010)

Partie 4 NOTES SUR LE COMPTE DE RESULTAT

I. Honoraires des Commissaires aux comptes

Le montant des honoraires des Commissaires Aux Comptes est inclus dans le Document d'Enregistrement Universel du groupe SEB.

II. Résultat financier

Exprimé en K€		
Désignation	Au 31/12/2021	Au 31/12/2022
Autres intérêts	122	202
Dividendes	355 722	393 532
Intérêts sur financement des entreprises liés	(8 249)	(5 500)
Reprise provision risque de change	2 393	3 271
Reprise provision risque sur immobilisations financières	32 495	16 319
Dotations provision risque de change	(3 271)	(3 010)
Dotation provision risque sur immobilisations financières	(33 876)	(42 856)
Différences de change		
Résultat financier	345 336	361 958

III. Résultat exceptionnel

Exprimé en K€		
Désignation	Au 31/12/2021	Au 31/12/2022
Plus-values / (moins-values) sur cessions d'immobilisations	(4 893)	
Variations de provisions réglementées	(2 467)	(1 273)
Produit / charge exceptionnel divers	104	399
Résultat exceptionnel	(7 256)	(874)

IV. Incidence des évaluations fiscales dérogatoires

L'effet des provisions réglementées sur le résultat de l'exercice s'analyse ainsi :

(en K€)	31/12/2021	Dotations de l'exercice	Reprises de l'exercice	31/12/2022
Amortissements dérogatoires	(34 660)	(1 273)		(35 933)
Déficit fiscal				
Total	(34 660)	(1 273)		(35 933)
Incidence sur l'impôt 26,5%		337		
Incidence sur résultat net		(936)		

V. Impôt sur les bénéfices

✓ Ventilation de l'impôt entre résultat courant et résultat exceptionnel

(en milliers d'€)	Avant impôts	Impôt	Résultat net
Résultat courant	361 386	(4 286)	357 101
Résultat exceptionnel	(874)	240	(634)
Création/(utilisation) de déficit reportable		4 045	4 045
Régularisation à venir			
Charge d'impôt	(1 503)		(1 503)
TOTAL	359 009		359 009

✓ Accroissement et allègements de la dette future d'impôt

Les éléments entraînant un décalage d'imposition conduisent à une économie fiscale future de 91 638 K€.

✓ Autres informations sur l'impôt société

Le montant des déficits reportables si la société était seule s'élève à 107 031 K€.

La différence entre l'impôt comptabilisé et l'impôt qui aurait été supporté en l'absence d'intégration fiscale s'élève à + 1 367 K€.

Partie 5 AUTRES INFORMATIONS

I. Evénements post clôture

En date du 16 février 2023, la société a procédé à l'acquisition de La San Marco, entreprise familiale spécialisée dans la production et la distribution de machines à café professionnelles. Cette acquisition permettra au Groupe SEB de consolider ses activités sur le segment du café professionnel avec un savoir-faire historique reconnu et une vraie complémentarité à l'offre existante.

À la date d'arrêté des comptes par la décision d'associé unique, aucun autre événement postérieur significatif n'est intervenu.

Nom de la filiale	Pourcentage de détention	Capitaux propres en K€ (en normes IFRS)	Résultat Opérationnel K€	Chiffre d'affaires K€	Dividendes reçus K€
SEB DO BRASIL PRODUTOS DOMESTICOS	99,99	(2 371)	1 274	162 668	0
GROUPE SEB ANDEAN S.A	76,17	62 878	15 413	155 719	0
GROUPE SEB VENEZUELA	100,00	(1 361)			0
GROUPE SEB BELGIUM NV	99,80	6 470	3 423	80 625	2 125
GROUPE SEB ITALIA	100,00	51 304	10 400	161 581	0
GROUPE SEB NEDERLAND	100,00	2 997	2 822	107 041	3 799
GROUPE SEB UK	100,00	23 867	6 228	120 881	2 383
GROUPE SEB PORTUGAL	100,00	2 202	338	0	151
GROUPE SEB CENTRAL EUROPE	100,00	2 985	1 087	21 728	1 202
GROUPE SEB CANADA	100,00	8 351	1 821	62 864	0
GROUPE SEB JAPAN	100,00	2 612	(596)	210 488	14 555
GROUPE SEB MEXICO	99,99	6 842	11 384	132 205	5 957
GROUPE SEB ISTANBUL EV	100,00	20 645	24 960	96 768	0
SEB ASIA LIMITED	99,99	105 177	99 100	1 595 429	23 543
GROUPE SEB POLSKA	100,00	11 577	8 550	118 973	8 342
GROUPE SEB CZECH REPUBLIC	100,00	4 708	3 093	54 773	3 496
GROUPE SEB AUSTRALIA	100,00	2 740	1 277	44 635	0
SEB OSTERREICH	61,00	8 009	(3 924)	68 272	0
GROUPE SEB UKRAINE	90,38	8 107	8 320	55 266	0
ZAO GROUPE SEB VOSTOK	99,99	25 567	2 482	306 844	0
GROUPE SEB SLOVENSKO	100,00	9 008	11 499	292 401	19 434
GROUPE SEB ARGENTINA	99,18	7 287	2 513	16 321	0
GROUPE SEB KOREA	100,00	6 349	4 534	132 672	9 553
GROUPE SEB CHILE	95,00	(9 084)	(66)	17 437	0
GROUPE SEB HELLADOS	100,00	5 755	1 521	22 955	1 340
GROUPE SEB SCHWEIZ	100,00	12 448	796	50 207	2 887
GROUPE SEB THAILAND	100,00	(6 672)	(63)	39 880	0
GROUPE SEB SERVICES MEXICO	99,90	630	24		0
GROUPE SEB SINGAPORE	99,00	2 394	1 306	24 360	1 467
GROUPE SEB MALAYSIA	100,00	3 649	505	24 612	0
GROUPE SEB ROMANIA	99,99	1 065	924	62 328	1 523
GROUPE SEB HOLDINGS USA	100,00	223 672	3 553		0
GROUPE SEB BALTIC DU	100,00	78	48		0
GROUPE SEB IBERICA SA	99,92	26 190	13 023	229 551	5 065
GROUPE SEB DEUTSCHLAND	100,00	65 354	13 993	483 586	0
SEB DOO SLOVENIA	100,00	157	85		105
GROUPE SEB BULGARIE EOOD	100,00	109	81		63
GROUPE SEB MKU & P D.O.O. CROATIA	100,00				171
ZHEJIANG SUPOR Co Ltd	81,18	1 235 880	28 892	332 650	281 133
SOUTH EAST ASIA DOMSTIC APPLIANCES	49,00	458	(46)	71	0
SEB COMERCIAL DE PRODUTOS DOMESTICOS	99,99	18 864	(22 211)	166 256	0
GROUPE SEB VIETNAM JOINT STOCK COMPANY	91,22	2 666	(4 219)	29 704	0
GROUPE SEB FOR TRADE & CONSULTANCY EGYPT	99,80	81	(5)		134
GROUPE SEB EGYPT - ZAHNAN FOR HOUSEHOLD	54,90	34 995	6 012	57 213	1 048
GROUPE SEB MAROC	55,00	1 555	(261)	4 342	0
GROUPE SEB INDIA	99,99	(1 298)	(389)	26 318	0
TEFAL - OBH NORDICA GROUP	100,00	27 374	2 720	55 227	3 806
EMSA GMBH	100,00	803	(5 389)	49 261	0
KRANPOLIZ	100,00	58 620	5 682	22 775	0
COFFEE TECHNOLOGY	60,00	344	(254)	733	0
FINEDINING TOPCO GMBH	100,00	1 066 194	(1)		0
GROUPE SEB INNOVATION CENTER	100,00	2 475	423		251
ZUMMO INVESTMENTS S.L.	100,00	7 680	30	562	0
FEELIGREEN	15,95	(3 175)	(840)		0
GROUPE SEB MEDIA*	100,00	44	334	1 357	0

* d'après les capitaux propres sociaux n-1

II. Informations relatives au régime fiscal (intégration fiscale)

La société fait partie du périmètre d'intégration fiscale du Groupe SEB dont la société mère est SEB SA. La société se trouve dans une situation identique à celle qui aurait été la sienne si elle était restée imposée séparément.

III. Autres engagements financiers

Les autres engagements donnés par la société s'analysent comme suit :

Engagements donnés	Au 31/12/2022
Avals et Cautions	93 057
Total Engagements donnés K€	93 057

SEB INTERNATIONALE
Société par Actions Simplifiée
Au capital de 830 000 000 euros
Siège social : 112 Chemin du Moulin Carron - 69130 ECULLY

301 189 718 RCS LYON

DECISION DE L'ASSOCIEE UNIQUE
DU 15 MAI 2023

L'an deux mille vingt-trois, le quinze mai, à huit heures, au siège la Société.

L'Associée Unique décide, selon l'ordre du jour suivant :

- Approbation des comptes de l'exercice clos le 31 décembre 2022 ;
- Affectation des résultats ;
- Conventions visées par l'article L. 227-10 du Code de commerce ;
- Quitus au Président ;
- Pouvoirs pour formalités.

PREMIERE DECISION

L'Associée Unique de la Société SEB INTERNATIONALE approuve les comptes de l'exercice clos le 31 décembre 2022 tels qu'ils lui ont été présentés et se soldant par un bénéfice net comptable de 359 009 121 euros.

Elle approuve également les opérations traduites par ces comptes et résumées dans les rapports du Président et du Commissaire aux comptes.

Elle prend acte également que les comptes de l'exercice clos le 31 décembre 2022 ne comportent pas de dépenses non admises dans les charges déductibles au regard de l'article 39-4 du CGI.

DEUXIEME DECISION

L'Associée Unique décide d'affecter le bénéfice de l'exercice s'élevant à.....359 009 121 euros

à la répartition d'un dividende, la somme de.....150 000 000 euros

soit, par action.....2,89 euros

Le solde de209 009 121 euros

étant affecté au compte « Report à nouveau »

ainsi porté de.....945 836 963 euros

à.....1 154 846 084 euros

L'Associée Unique rappelle les dividendes distribués au titre des trois exercices précédents :

- 60 000 000 au titre de l'exercice clos le 31 décembre 2019 (soit 1,16 € / action)
- 60 000 000 au titre de l'exercice clos le 31 décembre 2020 (soit 1,16 € / action)
- 150 000 000 au titre de l'exercice clos le 31 décembre 2021 (soit 2,89 € / action)

TROISIEME DECISION

L'Associée Unique constate qu'au cours de l'exercice 2022, aucune convention n'entraîne dans le champ d'application des dispositions de l'article 227-10 du Code de commerce.

QUATRIEME DECISION

L'Associée Unique donne quitus au Président de la société de l'exécution de son mandat au cours de l'exercice écoulé.

CINQUIEME DECISION

L'Associée Unique confère tous pouvoirs au porteur d'une copie ou d'un extrait des présentes à l'effet d'accomplir toutes les formalités légales.

SEB S.A.

Associée Unique

Représentée par *Thierry DE LA TOUR D'ARTAISE*

Tdelat

SEB INTERNATIONALE

Société par actions simplifiée

112 Chemin du Moulin Carron

69130 ECULLY

Rapport du Commissaire aux comptes sur les comptes annuels

Exercice clos le 31 décembre 2022

SEB INTERNATIONALE

Société par actions simplifiée

112 Chemin du Moulin Carron

69130 ECULLY

Rapport du Commissaire aux comptes sur les comptes annuels

Exercice clos le 31 décembre 2022

À l'Associé unique de la société SEB INTERNATIONALE

Opinion

En exécution de la mission qui nous a été confiée par vos soins, nous avons effectué l'audit des comptes annuels de la société SEB INTERNATIONALE relatifs à l'exercice clos le 31 décembre 2022, tels qu'ils sont joints au présent rapport.

Nous certifions que les comptes annuels sont, au regard des règles et principes comptables français, réguliers et sincères et donnent une image fidèle du résultat des opérations de l'exercice écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine de la société à la fin de cet exercice.

Deloitte.

Fondement de l'opinion

Référentiel d'audit

Nous avons effectué notre audit selon les normes d'exercice professionnel applicables en France. Nous estimons que les éléments que nous avons collectés sont suffisants et appropriés pour fonder notre opinion.

Les responsabilités qui nous incombent en vertu de ces normes sont indiquées dans la partie « Responsabilités du Commissaire aux comptes relatives à l'audit des comptes annuels » du présent rapport.

Indépendance

Nous avons réalisé notre mission d'audit dans le respect des règles d'indépendance, prévues par le code de commerce et par le code de déontologie de la profession de Commissaire aux comptes sur la période du 1er janvier 2022 à la date d'émission de notre rapport.

Justification des appréciations

En application des dispositions des articles L.823-9 et R.823-7 du code de commerce relatives à la justification de nos appréciations, nous vous informons que les appréciations les plus importantes auxquelles nous avons procédé, selon notre jugement professionnel, ont porté sur le caractère approprié des principes comptables appliqués.

Les appréciations ainsi portées s'inscrivent dans le contexte de l'audit des comptes annuels pris dans leur ensemble et de la formation de notre opinion exprimée ci-avant. Nous n'exprimons pas d'opinion sur des éléments de ces comptes annuels pris isolément.

Evaluation des titres de participation

Comme indiqué dans la partie 2 « Principes, règles et méthodes comptables – Participations et autres titres immobilisés », les titres sont évalués individuellement pour le montant le plus faible entre leur coût historique et leur valeur d'utilité.

La valeur d'utilité est déterminée sur la base d'une valeur de marché, de la quote-part de situation nette consolidée ou des perspectives de rentabilité à long terme. Pour les nouvelles acquisitions de sociétés ou de parts complémentaires, le coût d'acquisition est réputé correspondre à la valeur de marché jusqu'à la fin de l'exercice suivant celui de l'acquisition.

Nos travaux ont notamment consisté à apprécier les données et les hypothèses utilisées pour évaluer les titres et à vérifier les calculs effectués pour déterminer, le cas échéant, les dépréciations.

Vérifications spécifiques

Nous avons également procédé, conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, aux vérifications spécifiques prévues par les textes légaux et réglementaires.

Nous n'avons pas d'observation à formuler sur la sincérité et la concordance avec les comptes annuels des informations données dans le rapport de gestion du Président et dans les autres documents sur la situation financière et les comptes annuels adressés à l'Associé unique.

Nous attestons de la sincérité et de la concordance avec les comptes annuels des informations relatives aux délais de paiement mentionnées à l'article D.441-6 du code de commerce.

Responsabilités de la Direction et des personnes constituant le gouvernement d'entreprise relatives aux comptes annuels

Il appartient à la Direction d'établir des comptes annuels présentant une image fidèle conformément aux règles et principes comptables français ainsi que de mettre en place le contrôle interne qu'elle estime nécessaire à l'établissement de comptes annuels ne comportant pas d'anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs.

Lors de l'établissement des comptes annuels, il incombe à la Direction d'évaluer la capacité de la société à poursuivre son exploitation, de présenter dans ces comptes, le cas échéant, les informations nécessaires relatives à la continuité d'exploitation et d'appliquer la convention comptable de continuité d'exploitation, sauf s'il est prévu de liquider la société ou de cesser son activité.

Les comptes annuels ont été arrêtés par le Président.

Responsabilités du Commissaire aux comptes relatives à l'audit des comptes annuels

Il nous appartient d'établir un rapport sur les comptes annuels. Notre objectif est d'obtenir l'assurance raisonnable que les comptes annuels pris dans leur ensemble ne comportent pas d'anomalies significatives. L'assurance raisonnable correspond à un niveau élevé d'assurance, sans toutefois garantir qu'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel permet de systématiquement détecter toute anomalie significative. Les anomalies peuvent provenir de fraudes ou résulter d'erreurs et sont considérées comme significatives lorsque l'on peut raisonnablement s'attendre à ce qu'elles puissent, prises individuellement ou en cumulé, influencer les décisions économiques que les utilisateurs des comptes prennent en se fondant sur ceux-ci.


Comme précisé par l'article L.823-10-1 du code de commerce, notre mission de certification des comptes ne consiste pas à garantir la viabilité ou la qualité de la gestion de votre société.

Dans le cadre d'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, le Commissaire aux comptes exerce son jugement professionnel tout au long de cet audit. En outre, il :

- Identifie et évalue les risques que les comptes annuels comportent des anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs, définit et met en œuvre des procédures d'audit face à ces risques, et recueille des éléments qu'il estime suffisants et appropriés pour fonder son opinion. Le risque de non-détection d'une anomalie significative provenant d'une fraude est plus élevé que celui d'une anomalie significative résultant d'une erreur, car la fraude peut impliquer la collusion, la falsification, les omissions volontaires, les fausses déclarations ou le contournement du contrôle interne ;
- Prend connaissance du contrôle interne pertinent pour l'audit afin de définir des procédures d'audit appropriées en la circonstance, et non dans le but d'exprimer une opinion sur l'efficacité du contrôle interne ;
- Apprécie le caractère approprié des méthodes comptables retenues et le caractère raisonnable des estimations comptables faites par la Direction, ainsi que les informations les concernant fournies dans les comptes annuels ;
- Apprécie le caractère approprié de l'application par la Direction de la convention comptable de continuité d'exploitation et, selon les éléments collectés, l'existence ou non d'une incertitude significative liée à des événements ou à des circonstances susceptibles de mettre en cause la capacité de la société à poursuivre son exploitation. Cette appréciation s'appuie sur les éléments collectés jusqu'à la date de son rapport, étant toutefois rappelé que des circonstances ou événements ultérieurs pourraient mettre en cause la continuité d'exploitation. S'il conclut à l'existence d'une incertitude significative, il attire l'attention des lecteurs de son rapport sur les informations fournies dans les comptes annuels au sujet de cette incertitude ou, si ces informations ne sont pas fournies ou ne sont pas pertinentes, il formule une certification avec réserve ou un refus de certifier ;
- Apprécie la présentation d'ensemble des comptes annuels et évalue si les comptes annuels reflètent les opérations et événements sous-jacents de manière à en donner une image fidèle.

Lyon, le 12 mai 2023

Le Commissaire aux comptes
Deloitte & Associés



Patrice CHOQUET

SEB INTERNATIONALE

Comptes annuels

Exercice clos le 31/12/2022



TABLE DES MATIERES**COMPTES ANNUELS**

ANNEXES.....	6
Partie 1	Faits caractéristiques de l'exercice..... 6
	✓ Faits caractéristiques de l'exercice..... 6
	• Fusion par transmission Universelle de Patrimoine de BILLIG MANAGEMENT dans SEB INTERNATIONALE 6
	✓ Autres points juridiques concernant l'activité de ses filiales..... 6
Partie 2	Principes, règles et méthodes comptables 7
	✓ Identité de la société consolidante, SIREN et adresse du siège..... 7
	✓ Participations et autres titres immobilisés..... 7
	✓ Créances 7
	✓ Provisions pour risques et charges..... 7
	✓ Opérations en devises 7
Partie 3	Notes sur le bilan 8
I.	Mouvements sur les titres de participations..... 8
	✓ Analyse des variations des participations brutes..... 8
	✓ Commentaire sur les variations des provisions pour dépréciation..... 8
II.	Créances 8
	✓ Etat des échéances 9
III.	Capitaux propres 9
IV.	Provisions réglementées 10
	✓ Etat des dotations et reprises des provisions réglementées 10
V.	Provisions pour risques et charges..... 10
	✓ Etats des dotations et reprises des provisions pour risques et charges 10
VI.	Dettes 11
	✓ Etat des échéances 11
VII.	Etat des produits à recevoir et des charges à payer 11
VIII.	Ecart de conversion 12
Partie 4	Notes sur le compte de résultat 12
I.	Honoraires des Commissaires aux comptes..... 12
II.	Résultat financier..... 12
III.	Résultat exceptionnel..... 12
IV.	Incidence des évaluations fiscales dérogatoires 12
V.	Impôt sur les bénéficiaires..... 13
	✓ Ventilation de l'impôt entre résultat courant et résultat exceptionnel 13
	✓ Accroissement et allègements de la dette future d'impôt 13

	✓	Autres informations sur l'impôt société.....	13
Partie 5		Autres informations.....	13
	I.	Evénements post clôture.....	13
	II.	Informations relatives au régime fiscal (intégration fiscale).....	14
	III.	Autres engagements financiers.....	14

Bilan Actif

Exprimé en €

Rubriques	Montant Brut	Amort. Prov.	31/12/2022	31/12/2021
Capital souscrit non appelé				
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
Frais d'établissement				
Frais de développement				
Concessions, brevets et droits similaires				
Fonds commercial				
Autres immobilisations incorporelles				
Avances, acomptes sur immo. incorporelles				
IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériel, outillage				
Autres immobilisations corporelles				
Immobilisations en cours				
Avances et acomptes				
IMMOBILISATIONS FINANCIERES				
Participations par mise en équivalence				
Autres participations	3 185 406 399	399 517 780	2 785 888 619	2 723 661 675
Créances rattachées à des participations	16 579 875		16 579 875	9 678 263
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières				
ACTIF IMMOBILISE	3 201 986 274	399 517 780	2 802 468 494	2 733 339 938
STOCKS ET EN-COURS				
Matières premières, approvisionnements				
En-cours de production de biens				
En-cours de production de services				
Produits intermédiaires et finis				
Marchandises				
Avances et acomptes versés sur commandes				
CREANCES				
Créances clients et comptes rattachés	56 597		56 597	60 253
Autres créances	1 498 932		1 498 932	16 138
Capital souscrit et appelé, non versé				
DIVERS				
Valeurs mobilières de placement (dont actions propres :)				
Disponibilités	255 442		255 442	50 001 149
COMPTES DE REGULARISATION				
Charges constatées d'avance	507 555		507 555	115 613
ACTIF CIRCULANT	2 318 526		2 318 526	50 193 155
Frais d'émission d'emprunts à étaler				
Primes de remboursement des obligations				
Ecart de conversion actif	3 010 362		3 010 362	3 270 930
TOTAL GENERAL	3 207 315 162	399 517 780	2 807 797 382	2 786 804 023

Bilan Passif

Exprimé en €

Rubriques	31/12/2022	31/12/2021
Capital social ou individuel (dont versé : 830 000 000)	830 000 000	830 000 000
Primes d'émission, de fusion, d'apport	131 319 389	131 319 389
Ecart de réévaluation (dont écart d'équivalence :)	907 777	907 777
Réserve légale	83 000 000	83 000 000
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves réglementées (dont rés. Prov. fluctuation cours)		
Autres réserves (dont achat œuvres originales artistes)	289 653	289 653
Report à nouveau	945 836 963	759 126 849
RESULTAT DE L'EXERCICE (bénéfice ou perte)	359 009 122	336 710 115
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées	35 933 111	34 660 149
CAPITAUX PROPRES	2 386 296 016	2 176 013 933
Produits des émissions de titres participatifs		
Avances conditionnées		
AUTRES FONDS PROPRES		
Provisions pour risques	21 476 347	21 424 136
Provisions pour charges		
PROVISIONS	21 476 347	21 424 136
DETTES FINANCIERES		
Emprunts obligataires convertibles		
Autres emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	0	0
Emprunts et dettes financières divers (dont empr. participatifs)	399 076 784	589 019 014
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
DETTES D'EXPLOITATION		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	822 672	331 372
Dettes fiscales et sociales	125 563	15 567
DETTES DIVERSES		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes		
COMPTES DE REGULARISATION		
Produits constatés d'avance		
DETTES	400 025 019	589 365 954
Ecart de conversion passif		
TOTAL GENERAL	2 807 797 382	2 786 804 023

Compte de résultat

Exprimé en €

Rubriques	France	Exportation	31/12/2022	31/12/2021
Ventes de marchandises				
Production vendue de biens				
Production vendue de services				
CHIFFRES D'AFFAIRES NETS				
Production stockée				
Production immobilisée				
Subventions d'exploitation				
Repenses sur dépréciations, provisions (et amortissements), transferts de charges			7 800	59 004
Autres produits				
PRODUITS D'EXPLOITATION			7 800	59 004
Achats de marchandises (y compris droits de douane)				
Variation de stock (marchandises)				
Achats de matières premières et autres approvisionnements (et droits de douane)				
Variation de stock (matières premières et approvisionnements)				
Autres achats et charges externes			297 292	411 019
Impôts, taxes et versements assimilés			281 803	100 815
Salaires et traitements				
Charges sociales				
DOTATIONS D'EXPLOITATION				
Sur immobilisations : dotations aux amortissements				
Sur immobilisations : dotations aux dépréciations				
Sur actif circulant : dotations aux dépréciations				
Dotations aux provisions				
Autres charges			241	
CHARGES D'EXPLOITATION			579 336	511 834
RESULTAT D'EXPLOITATION			(571 536)	(452 830)
OPERATIONS EN COMMUN				
Bénéfice attribué ou perte transférée				
Perte supportée ou bénéfice transféré				
PRODUITS FINANCIERS				
Produits financiers de participations			393 532 373	355 722 505
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé			1 320 321	148 515
Autres intérêts et produits assimilés			201 833	122 352
Repenses sur dépréciations et provisions, transferts de charges			19 589 656	34 887 737
Différences positives de change			403	3 211
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement				
PRODUITS FINANCIERS			414 644 586	390 884 320
Dotations financières aux amortissements, dépréciations et provisions				
Intérêts et charges assimilés			45 866 770	37 147 453
Différences négatives de change			8 819 689	8 397 202
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement			371	3 236
CHARGES FINANCIERES			52 686 810	45 547 891
RESULTAT FINANCIER			361 957 775	345 336 428
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS			361 386 239	344 883 598
Produits exceptionnels sur opérations de gestion				
Produits exceptionnels sur opérations en capital				103 683
Repenses sur dépréciations et provisions, transferts de charges			398 916	
PRODUITS EXCEPTIONNELS			398 916	103 683
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion				
Charges exceptionnelles sur opérations en capital				4 892 896
Dotations exceptionnelles aux amortissements, dépréciations et provisions			1 272 961	2 466 851
CHARGES EXCEPTIONNELLES			1 272 961	7 359 847
RESULTAT EXCEPTIONNEL			(874 046)	(7 256 164)
Participation des salariés aux résultats de l'entreprise				
Impôts sur les bénéfices			1 503 072	917 319
TOTAL DES PRODUITS			415 051 302	391 047 006
TOTAL DES CHARGES			56 042 180	54 336 892
BENEFICE OU PERTE			359 009 122	336 710 115

ANNEXES

Partie 1 FAITS CARACTERISTIQUES DE L'EXERCICE

✓ *Faits caractéristiques de l'exercice*

- ***Fusion par transmission Universelle de Patrimoine de BILLIG MANAGEMENT dans SEB INTERNATIONALE***

Le 29 novembre 2022, SEB Internationale, Associée Unique de BILLIG MANAGEMENT a décidé la dissolution anticipée de cette dernière, sans liquidation, avec transmission universelle du patrimoine de BILLIG MANAGEMENT en sa faveur.

✓ *Autres points juridiques concernant l'activité de ses filiales*

- ***Prises de participation majoritaire dans Zummo***

Le 27 juillet 2022, la société SEB Internationale a procédé à l'acquisition de Zummo, entreprise espagnole leader mondial des machines automatiques d'extraction de jus de fruits.

Fondée à Valence (Espagne), Zummo a commencé son activité en 1992 et est aujourd'hui leader mondial dans la conception, la fabrication et la distribution de machines automatiques de pressage et de transformation de fruits et légumes frais. Les technologies développées au fil du temps ont permis à Zummo d'avoir un avantage concurrentiel majeur sur un marché extrêmement dynamique. Le Groupe va capitaliser sur l'expérience reconnue de Zummo, son équipe de direction ainsi que sur ses 130 collaborateurs qualifiés.

- ***Recapitalisation de sa filiale Groupe SEB Vietnam Joint Stock Company***

Le 6 mai 2022, SEB Internationale a souscrit à la recapitalisation de sa filiale Groupe SEB Vietnam Joint Stock Company par voie d'augmentation de capital social pour un montant de 2,7 millions d'euros. Cette recapitalisation a été intégralement libérée sous la forme d'une compensation de créances et d'apport en numéraire.

Partie 2 PRINCIPES, REGLES ET METHODES COMPTABLES

Les comptes annuels de l'exercice ont été établis conformément au règlement ANC 2018-07 du 10 décembre 2018 modifiant le règlement ANC N°2014-03 relatif au plan comptable général. Le principe de continuité d'exploitation étant garanti par le soutien du groupe. Ils sont établis sur la base des coûts historiques.

✓ *Identité de la société consolidante, SIREN et adresse du siège*

Les comptes individuels de la société sont inclus, suivant la méthode de l'intégration globale, dans les comptes consolidés de la société SEB SA, située 112 Chemin du Moulin Carron 69130 ECULLY, immatriculée au RCS de LYON sous le numéro 300 349 636.

✓ *Participations et autres titres immobilisés*

Les participations sont comptabilisées pour leur coût d'achat. Les frais directs liés à l'acquisition sont incorporés au coût d'entrée des titres et leur déduction fiscale étalée est assurée par la comptabilisation d'un amortissement dérogatoire.

Les titres sont évalués individuellement pour le montant le plus faible entre leur coût historique et leur valeur d'utilité. La valeur d'utilité est déterminée sur la base d'une valeur de marché, de la quote-part de situation nette consolidée ou des perspectives de rentabilité à long terme.

Pour les nouvelles acquisitions de sociétés ou de parts complémentaires, le coût d'acquisition est réputé correspondre à la valeur de marché jusqu'à la fin de l'exercice suivant celui de l'acquisition.

✓ *Créances*

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale. Une dépréciation est constatée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable. Ces dépréciations sont déterminées en fonction de l'antériorité des créances et des risques de non-recouvrement identifiés, appréciés au cas par cas.

✓ *Provisions pour risques et charges*

La société constitue des provisions pour risques et charges en conformité avec la définition donnée dans l'avis CRC n° 00-06 sur les passifs, à savoir :

- Une provision pour risques et charges est un passif dont l'échéance ou le montant ne sont pas fixés de manière précise ;
- Un passif est un élément du patrimoine ayant une valeur économique négative pour l'entité, c'est-à-dire une obligation de l'entreprise à l'égard d'un tiers dont il est probable ou certain qu'elle provoquera une sortie de ressources au bénéfice de ce tiers sans contrepartie au moins équivalente de celle-ci

Les provisions pour risques et charges comprennent principalement les provisions pour risques relatives aux filiales et celles relatives aux pertes de change sur les opérations en devises.

✓ *Opérations en devises*

Les transactions intra-groupes en devises sont enregistrées au cours garanti. Les transactions

hors groupe en devises sont enregistrées au cours de change du jour de transaction.

Les créances et dettes en devises sont valorisées au cours de clôture ou à leur cours de couverture. La différence résultant de l'actualisation des créances et des dettes en devises au cours de clôture est portée sous la rubrique "Ecart de conversion". Les pertes de change latentes font l'objet d'une provision.

Partie 3 NOTES SUR LE BILAN

I. Mouvements sur les titres de participations

En milliers d'€	Valeur à l'ouverture	Augmentations	Diminutions	Valeur à la clôture
Participations brutes	3 096 954	128 266	39 814	3 185 406
Dépréciation	(373 293)	(39 200)	(12 975)	(399 518)
Participations nettes	2 723 661	89 066	26 839	2 785 888

✓ Analyse des variations des participations brutes

Les variations de la période sont composées principalement de la prise de participation majoritaire dans Zummo et de l'opération de la transmission universelle du patrimoine à SEB Internationale de FINANCIERE BILLIG SAS a été réalisée au 29 novembre. A l'issue de l'opération, une mali de fusion alloué de 20 783 k€ est inscrit dans les comptes de la société.

✓ Commentaire sur les variations des provisions pour dépréciation

Les principales dotations aux provisions concernent les filiales du Vietnam (12 000 k€), de l'Égypte (3 600 k€ et 7 100 k€), de l'Allemagne (3 800 k€), de la Suède (5 000 k€), l'Autriche (3 700 k€), la Pologne (1 700 k€), l'Argentine (1 000 k€), la Colombie (800 k€) et la Hongrie (500 k€).

Les principales reprises de provisions concernent les filiales de la Grande Bretagne (1 000 k€), le Canada (1 200 k€), la Turquie (8 400 k€) et l'Australie (2 375 k€).

II. Créances

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale diminuée, le cas échéant, d'une dépréciation, pour les ramener à leur valeur nette de réalisation.

Ces dépréciations sont déterminées en fonction de l'antériorité des créances et des risques de non-recouvrement identifiés, appréciés au cas par cas.

✓ *Etat des échéances***Créances**

Exprimé en K€

ETAT DES CREANCES	Montant brut	
	1 an au plus	plus d'un an
Créances rattachées à des participations	16 580	16 580
Prêts		
Autres immobilisations financières		
Clients douteux ou litigieux		
Autres créances clients	57	57
Créance représentative de titres prêtés		
Personnel et comptes rattachés		
Sécurité Sociale et autres organismes sociaux		
Etat, autres collectivités : impôt sur les bénéfices		
Etat, autres collectivités : taxe sur la valeur ajoutée		
Etat, autres collectivités : autres impôts, taxes, versements assimilés		
Etat, autres collectivités : créances diverses		
Groupe et associés		
Débiteurs divers	1 499	1 499
Charges constatées d'avance	508	508
TOTAL GENERAL	18 643	18 643

Montant des prêts accordés en cours d'exercice

Montant des remboursements obtenus en cours d'exercice

Prêts et avances consentis aux associés

III. Capitaux propres

Le capital social s'élève à 830 000 k€ et se compose de 51 875 000 actions au nominal de 16 € chacune, détenues à hauteur de 100% par la société SEB SA.

Evolution des capitaux propres	Montant brut
Capitaux propres au 31 décembre 2021 en K€	2 176 014
Dividendes distribués	(150 000)
Variation des subventions	
Variation des provisions réglementées	1 273
Bénéfice de l'exercice	359 009
Capitaux propres au 31 décembre 2022 en K€	2 386 296

Une dotation aux provisions réglementées, correspondant à l'amortissement dérogatoire des frais d'acquisition des sociétés COFFEE TECHNOLOGY, NEPRI, KRAMPOUZ et SWIZZ PROZZ, a été comptabilisée sur l'exercice pour un montant de 1 273 k€. Le montant total des provisions réglementées s'élève à 35 933 k€ au 31 décembre 2022.

IV. Provisions réglementées

Les provisions réglementées sont, le cas échéant, dotées et reprises selon les règles fiscales en vigueur (provisions pour hausse de prix, amortissements dérogatoires, provision pour investissement...).

✓ *Etat des dotations et reprises des provisions réglementées*

Provisions et dépréciations

Exprimé en K€

Rubriques	Début d'exercice	Dotations	Reprises	Fin d'exercice
Amortissements dérogatoires	34 660	1 273		35 933
PROVISIONS REGLEMENTEES	34 660	1 273		35 933

V. Provisions pour risques et charges

✓ *Etats des dotations et reprises des provisions pour risques et charges*

PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES

Exprimé en K€

Rubriques	Début d'exercice	Dotations	Reprises	Fin d'exercice
Provisions pour pertes de change	3 271	3 010	3 271	3 010
Autres provisions pour risques et charges	18 153	3 656	3 344	18 466
PROVISIONS RISQUES ET CHARGES	21 424	6 667	6 615	21 476

Au 31 décembre 2022, les provisions pour risques sont principalement constituées de provisions pour :

- La reconstitution des capitaux propres, en présence d'une situation nette négative, principalement pour les filiales : Indienne (1 298 K€), Chilienne (1 398 K€) et Thaïlandaise (722 K€).
- Les pertes latentes sur les dettes financières en devises (3 010 k€) concernent principalement le compte courant en CLP pour GS Chili.

Les reprises sur provisions pour risques sont principalement constituées par l'annulation des provisions de l'année précédente pour les filiales

Les provisions sont comptabilisées si la Société a une obligation actuelle (juridique ou implicite) résultant d'un événement passé, s'il est probable que la Société sera tenue d'éteindre l'obligation et si le montant de l'obligation peut être estimé de façon fiable.

Le montant comptabilisé en provision est la meilleure estimation de la contrepartie nécessaire à l'extinction de l'obligation actuelle à la date de clôture, en tenant compte des risques et incertitudes relatifs à l'obligation. Si une provision est évaluée en fonction des estimations de flux de trésorerie nécessaires pour éteindre l'obligation actuelle, sa valeur comptable

correspond à la valeur actualisée de ces flux de trésorerie (lorsque l'incidence de la valeur temps de l'argent est significative).

S'il est prévu qu'une partie ou la totalité des avantages économiques nécessaires à l'extinction d'une provision sera recouvrée d'un tiers, un montant à recevoir est comptabilisé comme un actif si on a la quasi-certitude que le remboursement sera reçu et si le montant à recevoir peut être évalué de façon fiable.

Les litiges qui ne remplissent pas les critères de comptabilisation de provision, sont des passifs éventuels qui font objet d'une mention en annexe lorsque le litige est considéré significatif.

VI. Dettes

Les dettes sont valorisées à leur valeur nominale.

✓ Etat des échéances

ECHÉANCES DES DETTES

Exprimé en K€

ÉTAT DES DETTES **Montant brut 1 an au plus, d'1 an, 5 ans plus de 5 ans**

Emprunts obligataires convertibles		
Autres emprunts obligataires		
Emprunts et dettes à 1 an maximum à l'origine		
Emprunts et dettes à plus d'1 an à l'origine		
Emprunts et dettes financières divers	399 077	399 077
Fournisseurs et comptes rattachés	823	823
Personnel et comptes rattachés		
Sécurité sociale et autres organismes sociaux		
Etat : impôt sur les bénéfices		
Etat : taxe sur la valeur ajoutée	126	126
Etat : obligations cautionnées		
Etat : autres impôts, taxes et assimilés		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Groupe et associés		
Autres dettes		
Dettes représentatives de titres empruntés		
Produits constatés d'avance		

TOTAL GENERAL 400 025 400 025

Les dettes financières sont composées d'un prêt long terme et du comptes courants octroyés par SEB SA pour respectivement 378 1 k€ et 19 2 k€.

VII. Etat des produits à recevoir et des charges à payer

Aucun produit à recevoir n'est enregistré dans les comptes au 31.12.2022.

Le montant des charges à payer s'élève à 608.6 K€ en 2022 contre 162.7K€ en 2021.

VIII. Ecart de conversion

Tous les écarts de conversion ci-dessous sont afférents aux comptes courants :

En milliers d'€	2021	2022
. CHILI (CLP)	(3 271)	(3 010)
	(3 271)	(3 010)

Partie 4 NOTES SUR LE COMPTE DE RESULTAT

I. Honoraires des Commissaires aux comptes

Le montant des honoraires des Commissaires Aux Comptes est inclus dans le Document d'Enregistrement Universel du groupe SEB.

II. Résultat financier

Exprimé en K€		
Désignation	Au 31/12/2021	Au 31/12/2022
Autres intérêts	122	202
Dividendes	355 722	393 532
Intérêts sur financement des entreprises liés	(8 249)	(5 500)
Reprise provision risque de change	2 393	3 271
Reprise provision risque sur immobilisations financières	32 495	16 319
Dotations provision risque de change	(3 271)	(3 010)
Dotation provision risque sur immobilisations financières	(33 876)	(42 856)
Différences de change		
Résultat financier	345 336	361 958

III. Résultat exceptionnel

Exprimé en K€		
Désignation	Au 31/12/2021	Au 31/12/2022
Plus-values / (moins-values) sur cessions d'immobilisations	(4 893)	
Variations de provisions réglementées	(2 467)	(1 273)
Produit / charge exceptionnel divers	104	399
Résultat exceptionnel	(7 256)	(874)

IV. Incidence des évaluations fiscales dérogatoires

L'effet des provisions réglementées sur le résultat de l'exercice s'analyse ainsi :

(en K€)	31/12/2021	Dotations de l'exercice	Reprises de l'exercice	31/12/2022
Amortissements dérogatoires	(34 660)	(1 273)		(35 933)
Déficit fiscal				
Total	(34 660)	(1 273)		(35 933)
Incidence sur l'impôt 26,5%		337		
Incidence sur résultat net		(936)		

V. Impôt sur les bénéfices

✓ Ventilation de l'impôt entre résultat courant et résultat exceptionnel

(en milliers d'€)	Avant impôts	Impôt	Résultat net
Résultat courant	361 386	(4 286)	357 101
Résultat exceptionnel	(874)	240	(634)
Création/(utilisation) de déficit reportable		4 045	4 045
Régularisation à venir			
Charge d'impôt	(1 503)		(1 503)
TOTAL	359 009		359 009

✓ Accroissement et allègements de la dette future d'impôt

Les éléments entraînant un décalage d'imposition conduisent à une économie fiscale future de 91 638 K€.

✓ Autres informations sur l'impôt société

Le montant des déficits reportables si la société était seule s'élève à 107 031 K€.

La différence entre l'impôt comptabilisé et l'impôt qui aurait été supporté en l'absence d'intégration fiscale s'élève à + 1 367 K€.

Partie 5 AUTRES INFORMATIONS

I. Evénements post clôture

En date du 16 février 2023, la société a procédé à l'acquisition de La San Marco, entreprise familiale spécialisée dans la production et la distribution de machines à café professionnelles. Cette acquisition permettra au Groupe SEB de consolider ses activités sur le segment du café professionnel avec un savoir-faire historique reconnu et une vraie complémentarité à l'offre existante.

À la date d'arrêté des comptes par la décision d'associé unique, aucun autre événement postérieur significatif n'est intervenu.

Nom de la filiale	Pourcentage de détention	Capitaux propres en K€ (en normes IFRS)	Résultat		Chiffre d'affaires		Dividendes reçus	
			Opérationnel K€	K€	K€	K€	K€	K€
SEB DO BRASIL PRODUTOS DOMESTICOS	99,99	(2 371)	1 274	162 668		0		
GROUPE SEB ANDEAN S.A.	76,17	62 878	15 413	155 719		0		
GROUPE SEB VENEZUELA	100,00	(1 361)				0		
GROUPE SEB BELGIUM NV	99,80	6 470	3 423	80 625		2 125		
GROUPE SEB ITALIA	100,00	51 304	10 400	161 581		0		
GROUPE SEB NEDERLAND	100,00	2 997	2 822	107 041		3 799		
GROUPE SEB UK	100,00	23 867	6 228	120 881		2 383		
GROUPE SEB PORTUGAL	100,00	2 202	338	0		151		
GROUPE SEB CENTRAL EUROPE	100,00	2 985	1 087	21 728		1 202		
GROUPE SEB CANADA	100,00	8 351	1 821	62 864		0		
GROUPE SEB JAPAN	100,00	2 612	(596)	210 488		14 555		
GROUPE SEB MEXICO	99,99	6 842	11 384	132 205		5 957		
GROUPE SEB ISTANBUL EV	100,00	20 645	24 960	96 768		0		
SEB ASIA LIMITED	99,99	105 177	99 100	1 595 429		23 543		
GROUPE SEB POLSKA	100,00	11 577	8 550	118 973		8 342		
GROUPE SEB CZECH REPUBLIC	100,00	4 708	3 093	54 773		3 496		
GROUPE SEB AUSTRALIA	100,00	2 740	1 277	44 635		0		
SEB OSTERREICH	61,00	8 009	(3 924)	68 272		0		
GROUPE SEB UKRAINE	90,38	8 107	8 320	55 266		0		
ZAO GROUPE SEB VOSTOK	99,99	25 567	2 482	306 844		0		
GROUPE SEB SLOVENSKO	100,00	9 008	11 499	292 401		19 434		
GROUPE SEB ARGENTINA	99,18	7 287	2 513	16 321		0		
GROUPE SEB KOREA	100,00	6 349	4 534	132 672		9 553		
GROUPE SEB CHILE	95,00	(9 084)	(66)	17 437		0		
GROUPE SEB HELLADOS	100,00	5 755	1 521	22 955		1 340		
GROUPE SEB SCHWEIZ	100,00	12 448	796	50 207		2 887		
GROUPE SEB THAILAND	100,00	(6 672)	(63)	39 880		0		
GROUPE SEB SERVICES MEXICO	99,90	630	24			0		
GROUPE SEB SINGAPORE	99,00	2 394	1 306	24 360		1 467		
GROUPE SEB MALAYSIA	100,00	3 649	505	24 612		0		
GROUPE SEB ROMANIA	99,99	1 065	924	62 328		1 523		
GROUPE SEB HOLDINGS USA	100,00	223 672	3 553			0		
GROUPE SEB BALTIC DU	100,00	78	48			0		
GROUPE SEB IBERICA SA	99,92	26 190	13 023	229 551		5 065		
GROUPE SEB DEUTSCHLAND	100,00	65 354	13 993	483 586		0		
SEB DOO SLOVENIA	100,00	157	165			105		
GROUPE SEB BULGARIA EOOD	100,00	109	81			63		
GROUPE SEB MKU & P D.O.O. CROATIA	100,00					171		
ZHEJIANG SUPOR Co Ltd	81,18	1 235 880	28 892	332 650		281 133		
SOUTH EAST ASIA DOMSTIC APPLIANCES	49,00	458	(46)	71		0		
SEB COMERCIAL DE PRODUTOS DOMESTICOS	99,99	18 864	(22 211)	166 256		0		
GROUPE SEB VIETNAM JOINT STOCK COMPANY	91,22	2 666	(4 219)	29 704		0		
GROUPE SEB FOR TRADE & CONSULTANCY EGYPT	99,80	81	(5)			134		
GROUPE SEB EGYPT - ZAHIRAN FOR HOUSEHOLD	54,90	34 995	6 012	57 213		1 048		
GROUPE SEB MAROC	55,00	1 555	(261)	4 342		0		
GROUPE SEB INDIA	99,99	(1 298)	(389)	26 318		0		
TEFAL – OBH NORDICA GROUP	100,00	27 374	2 720	55 227		3 806		
EMSA GMBH	100,00	803	(5 389)	49 261		0		
KRAMPOUZ	100,00	58 620	5 682	22 775		0		
COFFEE TECHNOLOGY	60,00	344	(254)	733		0		
FINEDINING TOPCO GMBH	100,00	1 066 194	(1)			0		
GROUPE SEB INNOVATION CENTER	100,00	2 475	423			251		
ZUMMO INVESTMENTS S.L.	100,00	7 680	30	562		0		
FEELIGREEN	15,95	(3 175)	(840)			0		
GROUPE SEB MEDIA*	100,00	44	334	1 357		0		

*d'après les capitaux propres sociaux n-1

II. Informations relatives au régime fiscal (intégration fiscale)

La société fait partie du périmètre d'intégration fiscale du Groupe SEB dont la société mère est SEB SA. La société se trouve dans une situation identique à celle qui aurait été la sienne si elle était restée imposée séparément.

III. Autres engagements financiers

Les autres engagements donnés par la société s'analysent comme suit :

Engagements donnés		Au 31/12/2022
Avals et Cautions		93 057
	Total Engagements donnés K€	93 057